
 

 
 

COMUNE DI VINOVO 
(Città Metropolitana di Torino) 

 

 
DETERMINAZIONE N. 39 del 02/04/2025 Registro AREA AMMINISTRATIVA 
 

      N. 245 del 02/04/2025 Registro GENERALE 

 
OGGETTO: cessazione anticipata del collocamento in posizione di comando presso il Ministero della 

Salute – UVAC - PCF - Piemonte e Val d’Aosta sede di Torino, di un dipendente del Comune di Vinovo e 

contestuale trasferimento per mobilità presso il medesimo Ente. Parere favorevole. 

 
L’anno Duemilaventicinque, il giorno Due del mese di Aprile. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
Premesso che: 

- con provvedimento del Sindaco n. 31 del 20.6.2024 è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’Area 
Amministrativa e Vicesegretario Generale al Dott. Gianluca MARANNANO; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 26.7.2024, è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2025/2027; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 15.1.2025 è stato approvato il Bilancio di Previsione per il 

triennio 2025/2027; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 15.1.2025 è stata approvata la Nota di Aggiornamento al 
DUP 2025/2027;  

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 5.2.2025, è stato approvato il P.E.G. 2025 – 2027; 

- con determinazione n. 1009 del 04.12.2023 è stata autorizzata l’assegnazione in comando di un dipendente a 

tempo pieno e indeterminato matricola n. 69, appartenente all’Area degli Istruttori (ex categoria C), presso il 
Ministero della Salute – UVAC - PCF - Piemonte e Val d'Aosta sede di Torino, per il periodo di un anno a 

decorrere dal 1° gennaio 2024 al 31 dicembre 2024; 

- a seguito di richiesta di proroga del comando per un ulteriore anno, pervenuta in data 19.9.2024 – ns. protocollo 
n. 17118 da parte del Ministero della Salute – UVAC - PCF - Piemonte e Val d'Aosta sede di Torino, con 

determinazione n. 790 del 18.10.2024 è stata autorizzata la proroga di un anno a decorrere dal 1° gennaio 2025 al 

31 dicembre 2025; 
- in data 26.3.2025 – ns. protocollo n. 5417, è pervenuta tramite P.E.C. da parte del Ministero della Salute - 

Dipartimento dell’Amministrazione Generale delle Risorse Umane e del Bilancio - Ufficio 3 – Pianificazione, 

Gestione del Personale e Contenzioso di Roma, la richiesta a questa Amministrazione di nulla osta al 

trasferimento negli organici del proprio Ente del suddetto dipendente (previa sottoscrizione del contratto di 
lavoro e immissione nei ruoli dell’Ente a decorrere dal 16 aprile 2025), a seguito dell’indizione di un piano di 

mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del d. lgs. n.165/2001 per l’immissione in ruolo di n. 30 unità nell’Area 

degli Assistenti (ex Area II), riservata al personale non Dirigenziale in posizione di comando presso gli uffici 
centrali e periferici del Ministero della Salute, avendo il medesimo partecipato alla selezione e collocato 

utilmente nel relativo elenco di mobilità (nulla osta rilasciato per la partecipazione al bando/avviso di mobilità e 

parere favorevole di massima alla mobilità esterna presso il Ministero della Salute in data 14.11.2024 – ns. 

protocollo n. 20544). 
 

Richiamato l’art. 30 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. che conferisce alle Amministrazioni la possibilità 

di ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di altre Amministrazioni, 
appartenenti alla medesima qualifica professionale che facciano domanda di trasferimento, previo assenso 

dell’Amministrazione di appartenenza. 

 
Ritenuto pertanto: 

- di autorizzare il trasferimento nei ruoli organici del Ministero della Salute del dipendente a tempo pieno e 

indeterminato matricola n. 69, appartenente all’Area degli Istruttori (ex categoria C), a decorrere dal 16.4.2025; 



- a seguito del suddetto trasferimento, di procedere alla cessazione anticipata del suddetto comando a decorrere 

dal 16.4.2025 (ultimo giorno di comando il 15.4.2025). 
 

Visto: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

- i vigenti C.C.N.L. del personale Comparto Regione Enti Locali e Comparto Funzioni Locali; 

- l’art. 107 del T.U. della legge sull’ordinamento degli Enti Locali; 

- l’art. 31 dello Statuto Comunale, 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Di dare atto che nulla osta e pertanto si autorizza il trasferimento del dipendente di ruolo matricola n. 69 

assunto a tempo pieno e indeterminato, appartenente all’Area degli Istruttori (ex categoria C), il quale cesserà dal 

servizio a decorrere dal 16.4.2025 (ultimo giorno da dipendente del Comune di Vinovo il 15.4.2025), per 

trasferimento nei ruoli organici del Ministero della Salute. 
 

3. Di dichiarare pertanto la cessazione anticipata della proroga del collocamento in posizione di comando 

(autorizzata con determinazione n. 790 del 18.10.2024 per un anno a decorrere dal 1° gennaio 2025 al 31 
dicembre 2025), presso il Ministero della Salute – UVAC - PCF - Piemonte e Val d'Aosta sede di Torino, del 

suddetto dipendente a decorrere dal 16.4.2025 (ultimo giorno di comando il 15.4.2025). 

 
4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

5. Di trasmettere copia del presente atto al Ministero della Salute – Dipartimento dell’Amministrazione Generale 

delle Risorse Umane e del Bilancio - Ufficio 3 – Pianificazione, Gestione del Personale e Contenzioso. 
 

6. Di dare atto che i pertinenti atti sono depositati presso l’ufficio emittente con l’originale della presente. 

 
 

 

 
Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestate 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL approvato con D. lgs 

267/ 2000. 
 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di regolarità contabile e 

l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario.  

 

 

 
 

L’Istruttore                                                        IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
Taricco G. *                                                                          MARANNANO Dott. Gianluca *    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 

 

 

Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: Non 
necessita di parere contabile.  

 

 
                                                                 LA RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                                                    Dr.ssa Viviana GROSSO * 

                                                   
 

 

 

Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria del 
presente atto: Non necessita di parere contabile. 

 

 
 

 

                                                                LA RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
                                                                                    Dr.ssa Viviana GROSSO *                                                   

 

 

 
 

 

 

 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 

 


